Выборы Губернатора Ленинградской области
14 сентября 2025 года

Территориальная избирательная комиссия
Лужского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2025 года                                                              № 97/717

О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях в ходе подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области

В соответствии с пунктом 21.2 статьи 29 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района
РЕШИЛА:
	1.Возложить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.3.-5.5, 5.8-5.10, 5.12, 5.15, 5.17-5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на заместителя председателя комиссии Полярус Н.Л., секретаря комиссии Меньшикову Т.О., члена комиссии с правом решающего голоса – Алексееву Н.А.
	2.В период избирательных кампании 2025 года обязать участковые избирательные комиссии принять решения о возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях на членов соответствующих комиссий с правом решающего голоса.
[bookmark: _GoBack]	3.Направить настоящее решение органам местного самоуправления муниципальных образований Лужского муниципального района, участковым избирательным  комиссиям, средствам массовой информации, разместить  на  сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Полярус Н.Л.

Председатель ТИК
Лужского муниципального района                                            С.В.Лапина

Секретарь ТИК
Лужского муниципального района                                            Т.О.Меньшикова